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	Wójt Gminy Przystajń
	ul. Częstochowska 5
	42-141 Przystajń


Obszarowa ocena jakości wody na terenie gminy Przystajń w 2024r.

Na terenie gminy Przystajń realizacja zaopatrzenia ludności w wodę odbywa się poprzez:
1. Wodociąg publiczny Przystajń należący do: Gminy Przystajń, ul. Częstochowska 5, 42-141 Przystajń. Średnia dobowa produkcja wody w 2024r. wynosiła  około 700 m3/d; liczba zaopatrywanej ludności – około 4 950 osób. 
Ujmowana woda jest poddawana uzdatnianiu przy zastosowaniu następujących procesów: alkalizacji za pomocą wodorotlenku sodu, napowietrzania oraz dwustopniowej filtracji na złożu kwarcowym i katalitycznym, gdzie zachodzą procesy odżelaziania i odmanganiania. Dodatkowo woda może być poddawana procesowi dezynfekcji za pomocą podchlorynu sodu.
2. Wodociąg publiczny Bór Zajaciński należący do: Gminy Przystajń, ul. Częstochowska 5, 42-141 Przystajń. Średnia dobowa produkcja wody w 2024r. wynosiła około 80 m3/d; liczba zaopatrywanej ludności – około  900 osób.
Od dnia 07.10.2024r. powyższe ujęcie zostało wyłączone z eksploatacji w związku z planowanym uruchomieniem nowej Stacji Uzdatniania Wody. Do czasu zakończenia prac ludność jest zaopatrywana w wodę do spożycia z ujęcia w Przystajni. Ujmowana woda poddawana była uzdatnianiu przy zastosowaniu następujących procesów technologicznych: napowietrzania, odżelaziania oraz filtracji. 

W roku 2024 z terenu gminy Przystajń nie odnotowano żadnych zgłoszeń związanych z niepożądanymi reakcjami po spożyciu wody dostarczanej za pomocą wyżej wymienionych urządzeń wodociągowych. Nie stwierdzono przekroczeń wartości dopuszczalnych parametrów jakości wody. Nie prowadzono także żadnych postępowań administracyjnych i działań naprawczych związanych z jakością dostarczanej wody.
W przypadku wszystkich wodociągów wewnętrzna kontrola jakości wody prowadzona była prawidłowo, zgodnie z uzgodnionym z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Kłobucku harmonogramem oraz w zakresie przewidzianym w obowiązujących przepisach prawnych.
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